令和２年４月１０日

千代田区立九段小学校 保護者の皆様

千代田区立九段小学校

校長 清水 明

新型コロナウイルスに関連した九段小学校の対応について

先日送信させていただいた「緊急事態宣言発令にかかわる区立小中学校の対応について」の千

代田区教育委員会の指示に基づいて、下記の通り、九段小学校の対応をお知らせいたします。

保護者の皆様におかれましては、御理解、御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 学校の体制について

 ・日直の教員が勤務します。

 ・留守番電話は、長期休業中の時間となります。

２ 学校からの連絡について

 お子様の健康状況等の把握やお知らせ等をお伝えするため、以下の方法でご連絡をさせていた

だきます。

 （１）日程

・４月１３日からの週…連絡網メールシステム（一斉メール）にてご連絡させていただきま

す。お子様の健康状況で気になることがございましたら学校に必ずご連絡ください。

  ・４月２０日からの週…連絡網メールシステム（一斉メール）にてご連絡させていただきま

す。お子様の健康状況で気になることがございましたら学校に必ずご連絡ください。

  ・４月２７日からの週 メールと電話にてご連絡させていただきます。

 （２）４月２７日からの週の電話連絡について

  ・学校より午前中から健康状況の把握を中心に、学年ごとに日を決めて電話で連絡させてい

ただきます。短い時間のお電話になってしまいますがご了承ください。

  ・４／２７（月）１年、４／２８（火）２年、４／３０（木）３・４年、

５／１（金）５・６年

  ・ご提出いただいている「児童理解資料」に記載されている電話番号にかけさせていただき

ます。

  ・電話がつながらない場合は、再度の連絡は差し控えさせていただきます。学校の回線が 2

回線と限られているため、体調不良等の場合のみ、折り返しいただければと思います。特

になければ、折り返しはいただかなくて大丈夫です。

３ 休業中のお子様の過ごし方について

  新型コロナウイルス感染の拡大を防止するための臨時休業の措置であるため、趣旨をご理解

いただき、お子様は、人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすようお願いい

たします。

４ 「健康観察表」について

 １年生は入学式、２～６年生は、来週配送するゆうパックで、「健康観察表」を配布いたします。

「健康観察表」をご利用いただき、必ず毎日検温をお願いいたします。登校日にはお子様に必ず

持たせてください。お子様の健康観察、体調管理をよろしくお願いいたします。発熱等の風邪の

症状が見られるときは、医療機関の受診をしていただき、状況を学校にご連絡くださるよう、よ

ろしくお願いいたします。

５ 今後の予定

・５月７日（木）

登校８：００～８：１０ 始業式８：１５～（２～６年） ４時間授業 下校１２：２０頃

【給食はありません】  持ち物 ランドセル、校帽、連絡帳、連絡袋、上履き、防災頭巾、

筆記用具、課題プリント、健康観察表

 ・５月８日（金）

登校８：００～８：１０ ４時間授業 下校１２：２０頃 【給食はありません】

 ◎給食開始予定は ２～６年生は５月１１日（月） １年生は５月１４日（木）です。

 ◎これからの状況で予定変更の場合があるので、ご了承ください。

６ その他

 ・今後、状況に応じて対応が変わる可能性があります。臨時休業中の連絡方法については、

次のいずれかでおこないますので、こまめにご覧いただくと有難いと思います。

① 連絡網メールシステム（一斉メール）

令和元年度に登録いただいたものをそのまま運用いたします。

②学校ホームページ

③千代田区ホームページ（「千代田区」で検索してください。）

【問い合わせ】 副校長 吉井克憲 ＴＥＬ０３－３２６３－０５６４